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1 Kuntayhtymän katsaus 
 

Savon koulutuskuntayhtymä on monialainen ja yksi Suomen suurimmista toisen as-
teen toisen asteen ammatillisen koulutuksen järjestäjistä. Lisäksi ylläpidämme Varkau-
den lukiota. Kampuksemme sijaitsevat Iisalmessa, Siilinjärvellä, Kuopiossa ja Varkau-
dessa. Koulutusta toteutetaan tarpeiden ja mahdollisuuksien mukaan myös muiden 
jäsenkuntien alueilla kohdennettuina koulutuksina. Tarjoamme laajan koulutustarjon-
nan sekä yhteishaussa että jatkuvana hakeutumisena, minkä merkitys on kasvanut tär-
keimmäksi opiskelijamäärien osalta tapahtuvaksi opintoihin hakeutumisen kanavaksi. 
 
Vuoden 2022 alkupuoli on ollut toimintaympäristöltään erittäin poikkeuksellinen. Ko-
ronapandemian vaikutukset vaikuttivat yhä toimintaamme, varsinkin ensimmäisen 
vuosineljänneksen aikana. Venäjän aloittama hyökkäyssota Ukrainassa on vaikuttanut 
kokonaisvaltaisesti kaikkeen toimintaan ja kustannuskehitykseen, millä on merkitystä 
myös meidän toimintaamme. Kansainvälisen vuorovaikutuksen lisääntyminen erityi-
sesti opiskelijoiden liikkuvuuden osalta käynnistyi varovasti kahden vuoden hiljaiselon 
jälkeen.  
 
Kevään aikana valmistui Savilahden kampuksemme kaksi ensimmäistä omaa raken-
nusta. Niiden varustaminen ja muuton valmistelu näkyivät niin tyhjenevien kam-
pustemme toiminnassa kuin valmistautumisessa syksyn lukukauteen uusissa tilois-
samme. Varsinainen muutto tulee tapahtumaan vuoden 2022 jälkipuoliskolla. 
 
Vuoden 2022 alussa toteutui vuoden 2021 aikana päätetyt organisaation uudistukset. 
Toteutetut toimenpiteet ovat osoittautuneet arvion mukaan hyvin toimiviksi ratkai-
suiksi. Organisaation viimeistelyä on jatkettu vuoden 2022 alkupuolen aikana koskien 
oppimispalveluiden hallintoa. Nämä järjestelyt astuvat voimaan vuoden 2023 alussa. 
Nyt tehdyt ratkaisut vastaavat pitkälle tulevaisuuteen toiminnallisiin vaatimuksiin.  
 
Alkuvuosi 2022 on toteutunut annetut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavut-
taen. Tulos on hyvä, erityisesti toimintaympäristömme huomioiden ja merkittävien in-
vestointien loppuunsaattamisen. Voimme katsoa alkuvuoden tuloksen perusteella 
luottavaisesti loppuvuoteen ja vuoden 2023 toiminnan suunnitteluun. Kuntayhtymän 
tuloskortti on esitetty taulukossa 1. ja mittareiden tarkemmat arvioinnit oppimispal-
velujen ja tukipalvelujen tulosalueiden katsausten yhteydessä. 
 
Henkilöstön osaaminen ja hyvä työkyky ovat keskeisiä menestystekijöitä. Aktiivisella ja 
avoimella vuoropuhelulla pystymme vahvistamaan työhyvinvointia ja kannustamaan 
kehittämää osaamista vastaamaan yhä uudistuvia ja monipuolistuvia osaamisvaati-
muksia. Yhdessä työelämän kanssa tapahtuvan monipuolisen vuoropuhelun avulla yl-
läpidämme sekä oman opetuksemme että työelämässä tapahtuvan oppimisen tasoa. 
Yhteistyön kautta syntyviä uusia avauksia pyrimme toteuttamaan myös ulkoista täy-
dentävää rahoitusta hyödyntäen. 
 
Kuntayhtymän toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ja niiden toteuma 30.6.2022 
on esitetty taulukossa 1. 
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Taulukko 1. Kuntayhtymän tuloskortti. 

Kuva 1. Savilahden kampus. 
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2 Tulosalueiden katsaukset 
 

2.1 Kuntayhtymän johto 
 

Kuntayhtymän johdon tulosalueen puolivuosikatsaus 30.6.2022 
 
Luottamushenkilötoiminta 
 
Kuntayhtymän hallituksen ja tarkastuslautakunnan jäsenet valittiin 28.10.2021 pide-
tyssä yhtymävaltuuston kokouksessa. Luottamushenkilöiden perehdyttämistä kun-
tayhtymän toimintaan jatkettiin kevään 2022 aikana. Yhtymähallitukselle järjestettiin 
iltapäiviä eri teemojen ympärille ja tutustumiskäyntejä kokousten yhteydessä kampus-
ten (Iisalmi, Toivala) uusiin oppimisympäristöihin. Savilahti ja Varkaus ovat vuorossa 
tulevan syksyn aikana. Lisäksi yhtymähallituksella oli mahdollisuus tutustua Porissa pi-
dettäviin ammattitaidon SM-kilpailuihin (Taitaja2022). 
 
Markkinointi ja viestintä 
 
Markkinoinnin ja viestinnän tavoitteisiin kuuluvat kuntayhtymän vetovoiman ja ima-
gon parantaminen sekä uusien ja uusittujen kampusten vetovoimaan vaikuttava mark-
kinointi ja viestintä, sähköisen asiakaskokemuksen parantaminen ja kehittäminen sekä 
sisäisen viestinnän kehittäminen.   
 
Vuoden ensimmäisellä puoliskolla markkinointi on keskittynyt uusien kampusten 
markkinointiin sekä työyhteisöviestinnän kehittämiseen. Sähköisen asiakaskokemuk-
sen kehittämisen keskiössä ovat olleet verkkosivujen sisällön ja käytettävyyden paran-
taminen sekä asiakaspalvelun sujuvuuden vahvistaminen. Kevään aikana on uusittu 
työyhteisöviestinnän opas sekä kehitetty intran sisältöä ja käytettävyyttä. Vuoden 
2022 alussa tutkittiin laajasti kuntayhtymän mainetta, joka mahdollistaa suunnitelmal-
lisen mainetyön johtamisen ja sidosryhmätuen kasvattamisen seuraavien vuosien ai-
kana.  Vuoden alkupuolella on uusittu myös brändikäsikirja sekä markkinointiohjelma, 
jotka viedään käytäntöön loppuvuoden aikana. 

 
Turvallisuus, sisäinen valvonta ja riskienhallinta 
 
Lukuvuosi 2022 - 2023 on Savon ammattiopistossa ja Varkauden lukiossa kiusaamisen, 
väkivallan ja häirinnän ehkäisemisen teemavuosi. 
 
Tietoturvallisuuden ja tietosuojan verkkokoulutusympäristöä kehitetään sisällön 
osalta. Tavoitteena on, että vuoden loppuun mennessä 50 % henkilöstöstä on tehnyt 
verkkokoulutuksen. 
 
Työn psykososiaalisen kuormituksen vaarojen selvitys ja arviointi (riskinarviointi) on 
tehty yhdessä työterveyshuollon kanssa. 
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Kuva 2. Iisalmen kampus. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan avulla on varmistettu asetettujen tavoitteiden 
saavuttaminen. Sisäinen valvonta ja riskienhallinta ovat osa kuntayhtymän ja -konser-
nin strategista ja operatiivista toiminnan ja talouden suunnittelua, päätöksentekoa, 
seurantaa sekä arviointia. Käytännössä sisäinen valvonta ja riskienhallinta kytkeytyvät 
vuosittaiseen talousarvio-, toiminnan ja talouden seuranta- ja tilinpäätösprosessiin. 
Johto on hoitanut velvollisuutensa valvoa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toi-
meenpanoa sekä johtavien viranhaltijoiden velvollisuudesta toimeenpanna sisäinen 
valvonta ja riskienhallinta. 
 
Kokonaisvaltainen riskienhallinta on osa sisäistä valvontaa, jonka tavoitteena on var-
mistaa asetettujen tavoitteiden saavuttaminen. Riskienhallinta kytketään organisaa-
tion strategisiin, toiminnallisiin ja taloudellisiin tavoitteisiin. Riskienhallinnan tavoite-
tila on saada kohtuullinen varmuus organisaation tavoitteiden saavuttamisesta, paran-
taa raportoinnin luotettavuutta, varmentaa lakien ja ohjeiden noudattamista sekä tur-
vata voimavarojen kohdentamista. 
 
Riskienhallintatyön tavoitteena on tunnistaa kuntayhtymän toimintaan mahdollisesti 
vaikuttavat tapahtumat ja saattaa tapahtumien riskit organisaation hyväksymälle ta-
solle. Kuntayhtymään kohdistuvat riskit kuntayhtymä-, tulos- ja vastuualuetasolla on 
kevään aikana tunnistettu ja arvioitu kuntayhtymään ja sen toimintaan liittyviä riskejä 
ja mahdollisuuksia. Riskienhallintatyö on edennyt aikataulun mukaisesti ja on johtotii-
mien käsittelyssä, missä määritellään riskienarviointiin liittyvät toimenpiteet, kehittä-
misideat, hallintakeinot, vastuut ja seuranta, joilla pyritään ennalta ehkäisemään ja 
pienentämään riskin todennäköisyyttä ja seurausta. Johtotiimien käsittelyn jälkeen yh-
teenveto menee kuntayhtymän johtoryhmän ja tarvittaessa yhtymähallituksen käsit-
telyyn.  
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2.2 Oppimispalvelut 

 
Oppimispalvelujen tulosalueen puolivuosikatsaus 30.6.2022 
 
Oppimispalvelujen tulosalue on toteuttanut kuntayhtymän perustehtävää järjestä-
mällä ammatillista perus- ja lisäkoulutusta, työvoimakoulutusta, henkilöstökoulutusta 
ja ei-tutkintoon johtavaa TELMA-koulutusta, VALMA-koulutusta sekä lukiokoulutusta 
Varkauden lukiossa. Ammatilliseen koulutukseen valmentava VALMA-koulutus toteu-
tui kevätlukukaudella entisessä muodossaan viimeistä kertaa ja siirtyy 1.8.2022 alkaen 
osaksi tutkintoon valmentavaa TUVA-koulutusta. Uusi tutkintokoulutukseen valmen-
tava koulutus (TUVA) yhdistää ammatilliseen koulutukseen valmentavan koulutuksen 
(VALMA), perusopetuksen lisäopetuksen (kymppiluokka) ja lukiokoulutukseen valmis-
tavan koulutuksen (LUVA) yhtenäiseksi nivelvaiheen koulutuskokonaisuudeksi. 
 
TELMA-koulutus valmentaa työhön ja itsenäiseen elämään. Alkuvuoden aikana 
olemme kehittäneet Telma-koulutusta myös niin sanottuna satelliittikoulutuksena, 
missä toteutamme opetuksen ja ohjauksen oppilaitoksen ulkopuolella opiskelijan lä-
hiympäristössä. 
 
Oppimispalvelujen kehittämisen painopisteinä ja tavoitteina ovat erinomainen, opis-
kelija- ja asiakaslähtöinen opetus, ohjaus ja oppiminen (lupaus opiskelijalle), mitkä pe-
rustuvat jokaiselle opiskelijalle laadittavaan henkilökohtaiseen osaamisen kehittämis-
suunnitelmaan (=HOKS). Määrittelemme vuoden aikana opetukselle /ohjaukselle laa-
tutavoitteet, joiden toteutumisen seurannassa meillä on yhdenmukaiset mittarit ja toi-
mintatavat.  (Syyslukukauden aikana tarkennamme laatutavoitteita ja määrittelemme 
toiminnoille yhdenmukaisen mittariston). Opetuksen/ohjauksen toteutusten suunnit-
telua ja toteutusta parannamme jatkuvasti opiskelijoiden, työelämän ja henkilöstön 
palautteita hyödyntämällä. 
 
Uusien oppimisympäristöjen suunnittelu, rakentaminen ja Savilahteen muuttoon val-
mistautuminen sekä joidenkin alojen muutto kevätlukukaudella työllistivät Kuopiossa 
oppimispalvelujen henkilöstöä erittäin merkittävästi. Muuttoon olemme valmistautu-
neet myös järjestämällä info-tilaisuuksia asiakirjojen arkistoinnista, säilyttämisestä ja 
tuhoamisesta sekä myymällä tarpeetonta irtaimistoa. 
 
Opintojen aloitus HOKS-viikolla 
 
Henkilökohtaisten osaamisen kehittämissuunnitelmien eli HOKSien laadun varmista-
miseksi ja opintojen aloituksen onnistumiseksi olemme alkuvuoden aikana päivittä-
neet HOKS-viikon toteutuksen, ohjeet ja tehtävät opiskelijoille ja opettajille. HOKS-
prosessi ja –toimintamalli näkyvät avoimesti kaikille toimijoille; ohjeet ja seuranta löy-
tyvät helposti Sakkyn intrasta. Aloitamme uusien opiskelijoiden opinnot HOKS-tehtä-
villä sekä elokuun alussa niin sanotulla HOKS-viikolla, minkä aikana laadimme jokai-
selle opiskelijalle henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman (lyhenne 
HOKS). Huoltajat voivat halutessaan osallistua opiskelijan HOKSin laatimiseen. Tutor-
opettaja päivittää opiskelijan ensikertaista HOKSia opintojen edetessä määrävälein 
opiskelijan tarpeiden mukaisesti.   
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Lukuvuosisuunnittelun kehittäminen 

Lukuvuosisuunnittelun parantamiseksi perustimme kehittämisryhmän sekä sen toi-
mintaa ohjaavan ohjausryhmän. Ryhmien tehtävänä on kehittää ja hakea linjoja luku-
vuosisuunnittelun yhtenäistämiseksi.  
 
Olemme laatineet vuosikellon lukuvuosisuunnitteluun, uudistaneet perustutkintojen 
lukuvuosisuunnittelun suunnitelmapohjat ja määritelleet/selkiyttäneet käsitteitä. 
Otamme nämä käyttöön syyslukukaudella (suunnittelussa ja toteutuksessa mukana 
olevat toimijat nimesimme keväällä). 
 
Verkko-oppimisympäristön kehittäminen 
 
Verkko tukee kaikissa oppimisympäristöissä oppimista ja ohjausta sekä mahdollistaa 
ajasta ja paikasta riippumattoman oppimisen. Alkuvuonna olemme järjestäneet osal-
listavia työpajoja verkko-oppimisympäristöjen kehittämiseksi. Näissä olemme määri-
telleet keskeiset verkkoalustat, yhtenäisen formaatin Moodle-alustalle tuotettavalle 
verkkomateriaalille ja tarvittavan tietohallinnon teknisen tuen. YTO- aineisiin olemme 
laatineet aineryhmittäin yhtenäiset, kaikkien opettajien käytössä olevat verkkomate-
riaalit ja aloittaneet ammatillisten sisältöjen verkkomateriaalin tuottamisen. 
 
Treeni- ja kompassiopinnot 
 
Olemme suunnitelleet ja kehittäneet yhtenäistä toimintamallia OPVA-opintojen eli op-
pimisvalmiuksia tukevien opintojen toteutukseen. Käytämme Savon ammattiopiston 
OPVA-opinnoista luonteensa mukaisesti nimeä ”treeniopinnot”. Olemme ohjeistaneet 
opettajia treeniopintojen toteutuksesta, laatineet treeniopintoihin soveltuvia opetus-
materiaaleja ja toteuttaneet ylialaisia treeniopintoja. 
 
Lisäksi olemme laatineet toteutussuunnitelman niin sanottuihin Kompassi-opintoihin 
(käynnistyvät Kuopiossa syksyllä). ”Kompassi” soveltuu opiskelijalle, jonka opinnot ei-
vät etene suunnitellusti, opiskelijalla on haasteita arjen elämänhallinnassa ja motivaa-
tiossa. Kompassiopinnoissa treenataan erityisesti hyvinvointitaitoja sekä sitoutetaan 
opiskelijaa opintoihin. 
 
Tutkintojen ohjaus 
 
Perustutkintojen tutkinnon perusteet uudistuivat 1.8.2022 alkaen, mihin liittyen 
olemme laatineet ohjeistuksia. Otamme käyttöön YTO-opinnoissa uudistuneet arvi-
ointikriteerit ja yhteisissä ammatillisissa valinnaisissa tutkinnon osissa uusia sisältöjä. 
Uusia YTO-opintojen toteutuksia olemme kehittäneet muun muassa Perusteista po-
luille -hankkeella. 
 
Työpaikalla tapahtuvan oppimisen (TEO) kehittäminen 
 
Suoritimme TEO- toiminnan itsearvioinnin ja sisäisen auditoinnin pooleittain valituissa 
tutkinnoissa. Auditoinnin tuloksena määrittelimme TEO- toiminnan kehittämiskohteet 
Savon ammattiopiston tasolla ja kunkin auditoinnissa mukana olleen tutkinnon osalta. 

 

 



8 
 

Erityisen tuen kehittäminen 
 
Olemme kehittäneet jatkuvasti toimintaamme tarjoamalla opiskelijalle tämän yksilöl-
lisiä tarpeita vastaavaa erityistä tukea. Erityisen tuen kehittämisen on käytettävissä 
strategiarahoitusta vuoden 2022 loppuun saakka. Kehittämistyön lähtökohtana on ol-
lut Sakky-kohtaiset tulokset Karvin erityisen tuen arvioinnista sekä henkilöstölle ja 
opiskelijoille tehdyt kyselyt. 
  
Tavoitteena on ollut opiskelijoiden ohjauksen ja tuen sekä erityisen tuen vahvistami-
nen kaikissa oppimisympäristöissä erityisesti työelämässä tapahtuvan oppimisen ai-
kana. Lisäksi tavoitteena on ollut erityisen tuen käytäntöjen yhtenäistäminen eri yksi-
köiden välillä. 
 
Tavoitteiden saavuttamiseksi olemme päivittäneet ja yhdenmukaistaneet toimintaoh-
jeita ja järjestäneet koulutusta opettajille, ohjaajille, mentoreille ja työpaikkaohjaajille. 
Maahan muuttaneille olemme laatineet erityisen tuen suunnitelman lisäohjeistuksen 
ja tähän liittyen järjestäneet koulutusta ja laatineet ohjaavaa materiaalia. Erityisen 
tuen ja edellä kuvattujen treeniopintojen suunnittelua ja toteutusmallia olemme hio-
neet siten, että vältämme päällekkäisyyksiä ja opiskelija saa tarpeellisen tuen tai eri-
tyisen tuen. Olemme kehittäneet erityiseen tukeen liittyvää tiedonsiirtoa peruskoulu-
jen ja Savon ammattiopiston välillä sekä lisänneet HOKS-tehtäviin erityisen tuen tar-
peen tunnistamista helpottavia sisältöjä. Erityisen tuen tunnusluvut näkyvät RapSassa 
ja erityisen tuen toimijat voivat tarkastella ja kehittää omaa toimintaansa suhteessa 
toisiin aloihin ja muihin ammatillisiin koulutuksenjärjestäjiin. Lähtötasotestejä olem-
me yhtenäistäneet ja selkeyttäneet vastaamaan aiempaa paremmin erityisen tuen tar-
peeseen. Lisäksi olemme kehittäneet ja selkeyttänet digitaalista oppimateriaalia eri-
tyisen tuen opiskelijoille sopivaksi ja helpoksi. 

 
Kaksoistutkintojen kehittäminen 
 
Toimimme yhteistyössä eri lukioiden kanssa kaksoistutkintojen opiskelun mahdollista-
miseksi. Kuopiossa suunnittelimme kaksoistutkintoihin liittyvien lukio-opintojen jär-
jestämisen Sakkyn Savilahden kampuksella syksyllä 2022 yhteistyössä Kuopion aikuis-
lukion kanssa. Toteutus alkaa suunnitellusti Savilahdessa elokuussa. Rakennettu toteu-
tusmalli sopii Sakkyn aikataulutukseen ja mahdollistaa aiempaa paremmin eri alojen 
kaksoistutkinnon suorittamisen. Ohjeistukset käytännön asioista olemme tehneet 
sekä Teamsiin että opiskelijan oppaaseen. Olemme sopineet käytännön järjestelyt lu-
kion kanssa ja kouluttaneet Sakkyn opoja kaksoistutkinnon ohjaukseen. 

 
Opiskelijakuntatoiminta 
 
Opiskelijakuntatoiminta on aloitettu onnistuneesti uusien toimintaperiaatteiden mu-
kaisesti. Uusi opiskelijakuntakoordinaattori aloitti tehtävässään vuoden alussa ja hä-
nellä on työpareja kaikille kampuksille. Opiskelijakuntatoiminnan kehittyminen on li-
sännyt opiskelijoiden osallisuutta. 
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Joustava opiskelijavalinta 
 
Savon ammattiopisto ottaa hakijoita opiskelijaksi strategiamme ja palvelulupaustem-
me mukaisesti joustavasti. Olemme varmistaneet perustutkintojen joustavan opiskeli-
javalinnan ja opiskelijan oikeusturvan toteutumisen laadukkaalla haku- ja valintapro-
sessilla, jota ohjaa jatkuvan haun tiimi.  
 
Toimimme yhteistyössä Kuopion kaupungin työllisyyden palvelutorin Navigaattorin 
kanssa yhteisten asiakkaidemme parhaaksi kehittäen uusia hyviä toimintamalleja 
(Huom! OLO-hanke). Navigaattorin ohjaamina 93 henkilöä haki Savon ammattiopis-
toon vuoden ensimmäisen kuuden kuukauden aikana. Monen hakijan opiskelupaikka 
varmistuu vasta kesän aikana; hakijoista 42 sai myönteisen opiskelupaikkapäätöksen 
jo kevään aikana. 
 
Oppimispalvelujen johtotiimi linjasi alkuvuonna ammatti- ja erikoisammattitut-
kintojen jatkuvan haun ohjeet sekä yhteishaun tutkintokoulutukseen valmentavan 
(TUVA) koulutuksen valintaperusteet. 
 
Opetustoiminnan ja opiskeluhuollon henkilöstön yhteistyön edistämiseksi laadimme 
yhteistyössä opiskeluhuollosta vastaavien kanssa Opiskelijan pedagoginen tuki ja opis-
keluhuolto -ohjeen. Olemme selkeyttäneet opiskeluhuollon työryhmän ja yksiköiden 
hyvinvointiryhmien välistä työnjakoa. Käynnistimme hyvinvointiryhmien puheenjoh-
tajien yhteistapaamiset toimintatapojen yhtenäistämiseksi ja hyvien käytäntöjen jaka-
miseksi. 
 
Kesäkuussa kuntayhtymä jätti yhdessä Kuopion kaupungin, Siilinjärven kunnan ja Poh-
jois-Savon Sairaanhoitopiirin kuntayhtymän kanssa Wörtti - kasvun ja kuntoutumisen 
tuen monialaiset toimintamallit ESR+ -hankehakemuksen. 

 
Sakky Yrityspalvelut 
 
Sakky Yrityspalveluiden toiminnassa olemme alkuvuonna keskittyneet palvelemaan 
yritysasiakkaita sekä oppisopimuksen henkilöasiakkaita. Kysyntä on jatkunut vilk-
kaana. Yrityspalveluiden tiimi on tehnyt tiivistä yhteistyötä koulutusalojen ja koulutus-
päälliköiden kanssa; asiakkuuksia olemme hoitaneet yhdessä. Yhteistyön sisäisenä ra-
kenteena olemme kehittäneet myyntiryhmätoimintaa. Myyntiryhmä on kokoontunut 
säännöllisesti yhteisiin kokouksiin ja lisäksi alakohtaiset myyntitiimit ovat tavanneet 
kuukausittain. Yhteyspäällikkö ja apulaisrehtori koordinoivat myyntiryhmän toimintaa. 
Alkuvuonna asiakkuustyön lisäksi olemme panostaneet laajojen palvelumahdollisuuk-
siemme viestinnän ja markkinoinnin tehostamiseen. Yrityspalveluiden palvelukanava 
on toiminut asiakkaiden suuntaan helposti saavutettavana yhteydenottoväylänä. Op-
pisopimustoiminnan volyymi on edelleen jatkanut kasvuaan. 
 
Kansainvälisyystoiminta 
 
Globaali koronatilanne ja muuttuvat määräykset ovat vaikuttaneet kansainvälisyystoi-
mintaan. Henkilöstön ja opiskelijoiden liikkuvuudet ovat käynnistyneet ja olemme pa-
rantaneet asiasta viestintää. Olemme kehittäneet yhdyshenkilöverkoston toimintaa ja 
rekrytoineet uusia henkilöitä kansainvälisyystoimintoihin.  



10 
 

Ammattitaitokilpailut 
 
Savon ammattiopiston 15 opiskelijaa osallistuivat WinNovan Porissa järjestämään Tai-
taja2022-kilpailujen finaaliin. Lisäksi kaksi opiskelijaamme osallistui näytöslajeihin.  
Joukkueemme menestys oli hyvä - voitimme 10 mitalia: 4 kultaa, 3 hopeaa ja 3 prons-
sia. 
 
Skills Finland ry myönsi helmikuussa Taitaja2024-kilpailujen järjestämisoikeuden Sa-
von koulutuskuntayhtymälle. Kilpailut järjestetään Kuopiossa toukokuussa 2024. Va-
litsemamme kilpailujohtaja aloitti tehtävässään osa-aikaisena maaliskuussa. Valit-
semme taitajatoimijoita lisää loppuvuonna Taitaja-projektin edetessä. 
 
Varkauden lukio ja aikuislinja 
 
Varkauden lukion päätoimisten opiskelijoiden määrätavoite talousarviovuonna 2022 
on yhteensä 225 opiskelijaa. Lukiotoiminnan kehittämisen keskiössä on läpäisyn te-
hostaminen siten, että kaikki aloittaneet opiskelijat suorittavat ylioppilastutkinnon ja 
saavat lukion päättötodistuksen kolmen vuoden kuluessa opintojen aloittamisesta. Lu-
kio-opintojen järjestämisestä saadut valtionosuudet eivät ole kattaneet laadukkaan 
opetuksen toteutuksesta aiheutuneita kuluja. Ensimmäiseltä puolivuotisjaksolta lu-
kion alijäämä on miinus 142 431 euroa. 
 
Kuntayhtymän strategia palvelulupauksineen ohjaa lukion toimintaa ja toiminnan ke-
hittämistä. Lisäksi toiminnan kehittämistä ohjaavat lukion uusi opetussuunnitelma ja 
lukion opiskelijoiden tulo-, olo- ja päättökyselyjen tulokset. Näiden perusteella 
olemme valinneet vuoden 2022 keskeiset kehittämiskohteet, joiden toteutumista ku-
vaamme seuraavassa neljässä kappaleessa.  
 
Uusi opetussuunnitelma on otettu käyttöön suunnitelmien mukaisesti laajentuen lu-
kuvuonna 2022 - 2023 lukion toiselle vuosikurssille. Lukion kolmas vuosikurssi siirtyy 
uuteen opetussuunnitelmaan lukuvuonna 2023 - 2024. 
 
Opiskelijoiden itsearviontiin ja kehittämiseen olemme kiinnittäneet huomiota koko 
opetustarjottimen laajuudelta. Ryhmänohjaajat ovat käyneet kevään aikana kahden-
keskisen keskustelun opiskelijan kanssa tämän oppimistavoitteista sekä jatkosuunni-
telmista. Lisäksi opettajat ovat teettävät erikseen valituissa oppimiskokonaisuuksissa 
itsearviointilomakkeen oppimiskokonaisuuden päättymisvaiheessa ja keskustelleet 
tarpeiden mukaisesti opiskelijan kanssa. Opiskelijoiden kohtaamiseen olemme kiinnit-
täneet aiempaa enemmän huomiota ja kokonaisuuteen liittyviä kysymyksiä on osoi-
tettu opiskelijoille myös tulo-, olo- ja lähtökyselyiden yhteydessä, jonka tulosten pe-
rusteella opettajakunta suunnittelee tarvittavia toimenpiteitä. 
 
Opiskelu- ja työrauhaa olemme arvioineet säännöllisesti ja mitanneet myös opiskeli-
joille suunnatuilla kyselyillä. Ryhmän koon suuruus aiheuttaa ajoittain opiskelutilan-
teissa levottomuutta, mikä on edelleen tarkastelun kohteena. Opettajakunta hyödyn-
tää opiskelijakuntaa vastuuttamalla kehittämiseen ja yhteisten tapahtumien toteutta-
miseen.  
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Erityisesti olemme kiinnittäneet huomiota uuden opetussuunnitelman ainekohtaiseen 
soveltamiseen. Opettajat ovat selkeyttäneet ja määritelleet, miten opetussuunnitel-
massa esitetyt aihekokonaisuudet eli oppiva yhteisö, osallisuus ja yhteisöllisyys, hyvin-
vointi ja kestävä tulevaisuus sekä kulttuurinen moninaisuus ja kielitietoisuus toteutu-
vat heidän oppiaineissaan.  
 
Oppimispalvelujen tuloskortti 

 
Talous 
 
Oppimispalvelujen ensimmäisen puolivuotisjakson tulos oli +0,9 M€ (edellisvuonna 
vastaava tulos 0,8 M€). Ulkoiset ja sisäiset toimintatuotot ensimmäisellä puolivuotis-
jaksolla 30.6.2022 mennessä olivat yhteensä 38,4 M€, mikä on noin 50,8 % koko vuo-
delle asetetusta tavoitteesta. Vertailun vuoksi mainittakoon, että edellisenä vuonna 
2021 puolivuotisjakson toimintatuotot olivat 34,5 M€. Ammatillisen koulutuksen val-
tionosuusrahoitusta on tuloutettu oppimispalvelujen tulosalueelle ja eri vastuualueille 
toteutuneiden opiskelijavuosien ja rahoituksen laskentaperiaatteiden mukaan kuu-
kausittain, mikä on ajantasaistanut ja tarkentanut talouden seurannan. Oppimispalve-
lujen henkilöstökulut olivat puolivuotisjaksolla yhteensä 19,3 M€, mikä on 51,4 % koko 
talousarviovuodelle budjetoiduista henkilöstökuluista. Vastaavat luvut vuotta aiem-
min 30.6.2021 olivat 17,8 M€ ja 50,5%. 
 
Asiakas 
 
Oppimispalvelujen asiakasnäkökulmaa arvioidaan tutkintojen määrällä, opiskelijapa-
lautteella, yhteishaun vetovoimaisuudella ja toteutuneilla opiskelijavuosilla. Kaikki 
nämä mittarit olivat vähintään asetettujen tavoitteiden mukaisia. Tutkintoja suoritet-
tiin 1614 (puolen vuoden tavoite 1200 tutkintoa), opiskelijapalaute oli 4,0 (tavoite 4,0) 
ja vetovoimaisuus yhteishaussa oli 45 % (tavoite 42 %) ja opiskelijavuosia toteutui 3194 
(koko vuoden tavoite 6000). Opiskelijavuosikertymän määrän lisääntymiseen on vai-
kuttanut oppisopimusten lisääminen sekä uusien koulutusten ja työelämän palvelu-
mallimme eli Sakky Yrityspalvelujen kehittäminen. 
 
Prosessi 
 
Opiskelijoiden keskeyttämistä kuvaava mittari kertoo ammatillista perustutkintoa suo-
rittavien opiskelijoiden koulutuksen keskeyttämisestä silloin, kun opiskelijalla ei ole 
selvää jatkosuunnitelmaa (=negatiivinen keskeyttäminen). Mittarin arvo muodostuu 
negatiivisesta syystä eronneiden prosenttiosuudesta niistä perustutkinto-opiskeli-
joista, joille on laadittu HOKS (=henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma. 
Keskeyttäneiden opiskelijoiden osuus 30.6. mennessä oli 4,9 % (koko vuodelle asetettu 
”hyväksyttävä taso” – siis tavoitetaso on 6,2 %). Keskeyttämisten vähentämiseksi on 
tehty jatkuvasti määrätietoista työtä muun muassa opiskelijoiden aloitusjaksoja ja tu-
tor-opettajuutta kehittämällä. Opiskelijapalautteen vastausaktiivisuus on tuloskortin 
mittaritiedon perusteella alle välttävä 62 % (tavoite 70%). Työllistyminen valmistumi-
sen jälkeen (%) -mittaritiedon perusteella opiskelijoidemme työllistyminen 89 % näyt-
tää aivan erinomaiselta (tavoite 70 %). 
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Taulukko 2. Oppimispalvelujen tulosalueen tuloskortti. 

Henkilöstö 
 
Työolobarometrin tulos on parantunut edellisvuoden arvosta 3,6 arvoon 3,74, mikä 
ylittää asetun tavoitteen 3,7. Olemme rakentaneet ja rakennamme loppuvuoden ai-
kana valmiiksi terveellisiä ja turvallisia toimitiloja, parannamme työoloja, työssä viih-
tymistä ja kehitämme esimiestyötä palvelulupauksemme mukaisesti.  
 
Henkilöstön terveysprosentti kertoo sen henkilöstömäärän prosentteina, jolla ei ole 
ollut sairauspoissaoloja tarkastelujakson aikana; 30.6 mennessä toteuma 94 % / ta-
voite 82 %. Henkilöstön koulutusmittarin tulos – toteuma 1,2 % - kertoo henkilöstön 
koulutuspäivät suhteessa henkilötyövuosiin kalenterivuoden aikana. Tällä kehitys-
vauhdilla koko vuoden tavoite 3 % ei toteudu.  
 
Oppimispalvelujen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ja niiden toteuma 
30.6.2022 on esitetty taulukossa 2. 
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Kuva 3. Toivalan kampus. 
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2.3 Tukipalvelut 

 
Tukipalvelujen tulosalueen puolivuosikatsaus 30.6.2022 
 
Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

 
Kuluva vuosi on nykymuotoisen tukipalvelujen tulosalueen ensimmäinen toiminta-
vuosi. Tulosalue muodostettiin pääosin aikaisemmista kehityspalvelujen-, tilapalvelu-
jen- ja yhteisten palvelujen tulosalueista. Tulosalueen toiminta on käynnistynyt hyvin 
kaikkien osaamispoolien osalta, vaikka kevään ja alkukesän kuluessa lähes kaikki re-
surssit on keskitetty uudelle Savilahden kampukselle tapahtuvaan muuttoon. Tukipal-
velujen tulosalueen koko henkilöstöllä on ollut ja tulee olemaan merkittävä tehtävä 
uuden kampuksen häiriöttömän toiminnan käynnistämisessä. Tulosalueen henkilöstö 
on joutunut työskentelemään tiukan aikataulun mukaisesti ja jatkuvassa paineessa 
jotta keskeisimmät opetusta ja koko kuntayhtymän toimintaa tukevat palvelut on 
saatu järjestettyä määräajassa ennen uuden kampuksen avautumista. Näistä esimerk-
keinä arkiston siirto, tietoliikenneyhteyksien varmistaminen, tuhansien pääte- ja AV-
laitteiden asennukset, rakennuttaminen kokonaisuutena ja muuton käytännön järjes-
telyt, ravintolatoiminnan kokonaisuuden käynnistäminen, henkilöstön opastus ja val-
mennus sekä rahoitusjärjestelyt. Näissä ja muissa tehtävissä tulosalueen koko henki-
löstö on osittanut erinomaista ammattitaitoa sekä joustavuutta ja ansaitsee siitä suur-
kiitoksen.   
 
Vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana on tulosalueen eri osaamispoolien 
toimesta toteutettu talousarviossa 2022 ja taloussuunnitelmassa 2022 - 2024 esitet-
tyjä kehittämisen toimenpiteitä suunnitelman mukaisesti. Lisäksi tulosalueen johtoon 
on kevään aikana valittu uusi hallintojohtaja Heikki Vienola 1.9.2022 alkaen nykyisen 
hallintojohtaja Timo Lampisen tilalle hänen siirtyessä eläkkeelle vuoden 2022 loppuun 
mennessä. 
 
Tukipalvelujen tuloskortti 
 
Tuloskortissa asetettujen tavoitteiden toteutuma ensimmäisen vuosipuoliskon aikana 
tukipalveluissa on ollut suurelta osalta tavoitteen mukainen.  
 
Talous 
 
Taloutta mittaavien tunnuslukujen osalta tavoite on saavutettu tilikauden tulosta osit-
tavan mittarin osalta (toteutuma 0,4 M€ / tavoite -3,8 M€). Toimintatuotot ovat jää-
neet tarkastelujaksolla noin 0,2 M€ alle asetetun tavoitteen johtuen ravintolapalvelui-
den ulkoisen myynnin arvioitua pienemmästä toteutumasta, johon syynä ovat olleet 
Savilahden kampukselle siirtymisestä johtuvat katkot ravintolapalvelujen toiminnassa 
(toteutuma 11,3 M€ / tavoite 11,5 M€). 
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Taulukko 3. Tukipalvelujen tulosalueen tuloskortti. 

Asiakas 
 
Asiakasnäkökulmaa mittaavien tunnuslukujen osalta asetetut tavoitteet on saavutettu 
molempien kahden mittarin osalta. Tilakustannukset toimintatuotoista % :n toteu-
tuma oli 9,1 % ja tavoite 9,6 %.  Asiakastyytyväisyysmittarin toteutuma oli 3,9 ja tavoite 
3,8. 
 
Prosessi 
 
Prosessinäkökulmaa mittaavan työolobarometrin vastausaktiivisuuden tavoite ylittyi 
merkittävästi, kun toteutuma oli 81 % tavoitteen ollessa 74 %. 
 
Henkilöstö 
 
Kaikki kolme henkilöstönäkökulman mittaria toteutuivat tarkastelujaksolla tavoitteen 
mukaisesti. Työolobarometrin toteutuma oli 4,0 ja tavoite 3,8.  Terveysprosentin to-
teutuma oli 89 % tavoitteen ollessa 80 %. Henkilöstön koulutus/htv (%) toteutuma oli 
1,4 % ja tavoite 1 %. 

 
Tukipalvelujen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ja niiden toteuma 30.6.2022 on 
esitetty taulukossa 3. 
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Kuva 4. Varkauden kampus. 
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3 Taloudellinen katsaus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



20 
 

Toimintatuotot ja -kulut 
 

Voimassa olevan ammatillisen koulutuksen rahoituslainsäädännön mukaan talousar-
viovuoden 2022 rahoitus perustuu vuoden 2020 opiskelijatietoihin ja suoritettuihin 
tutkintoihin. Rahoitus vastaa koulutuksen järjestäjän suoritteiden suhteellista osuutta 
kaikkien koulutuksen järjestäjien suoritteista. Rahoitus on laskennallista ja lopullista 
rahoitusta, jota ei tarkisteta toteutumatietojen perusteella. Koulutuksen järjestäjä 
päättää rahoituksen käyttämisestä tehokkaimmalla tavalla tavoitteiden saavutta-
miseksi ja toiminnan kehittämiseksi.   
 
Vuonna 2022 rahoituksesta 70 % koostuu perusrahoituksesta, missä pääosa rahoituk-
sesta kohdennetaan opiskelijavuosien määrän perusteella ja pieni osa harkinnanvarai-
sena korotuksena. Perusrahoituksesta 20 % on suoritusrahoitusta (suoritettujen tut-
kintojen perusteella) ja 10 % vaikuttavuusrahoitusta, missä 7,5 % vaikutus on työllisty-
minen ja jatko-opiskelijat ja 2,5 % opiskelijapalautteet. Saadun rahoituspäätöksen mu-
kaan Savon koulutuskuntayhtymän ammatillisen koulutuksen rahoitus vuonna 2022 
on 59,0 M€, josta perusrahoitusta 40,6 M€, suoritusrahoitusta 11,8 M€ ja vaikutta-
vuusrahoitusta 6,6 M€. Rahoitus sisältää harkinnanvaraisen lisän urheilijoiden 0,04 
M€, työpaikkaohjaajien koulutukseen 0,08 M€ ja lentokoneasentajien koulutukseen 5 
000 €. Vuoden 2022 perusrahoitus perustuu 6.002 tavoitteelliseen opiskelijavuoteen 
(painotettuna opiskelijavuosimääränä 6.637).  
 
Lisäksi vuoden 2022 perusrahoituksen lisäsuoritepäätöksellä on myönnetty 2,0 M€ 
käytettäväksi opettajien ja ohjaajien lisäykseen vuosina 2022 - 2023. Lisärahoitus on 
jatkoa jo vuonna 2019 alkaneeseen opetuksen tukitoimien rahoitukseen. Lisäksi 
saimme harkinnanvaraista rahoitusta oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen 
uudistamisen kokeiluun 0,2 M€. 
 
Lisäksi kuntayhtymällä on vuodelle 2022 toiminnan kehittämiseen käytettävissä vuo-
den 2021 strategiarahaa 0,5 M€, josta 30.6.2022 mennessä on käytetty 0,2 M€. Rahoi-
tuksen käyttö päättyy 31.12.2022.  
 
Lukiokoulutuksen järjestämiseen koulutuskuntayhtymä on saanut valtionosuusrahoi-
tusta 1,6 milj. euroa.  
 
Ammatillisen koulutuksen valtionosuusrahoitusta on tuloutettu oppimispalvelujen tu-
losalueelle toteutuneitten opiskelijavuosien ja rahoituksen laskentaperiaatteiden mu-
kaan kuukausittain. Tilanteeseen 30.6.2022 valtionosuusrahoitusta on kirjattu kuukau-
sittain toteutuneiden opiskelijavuosien suhteessa 30,9 M€. Kokonaisuudessa vuodelle 
2022 myönnetystä valtionosuusrahoituksesta (61,2 M€) on 30.6.2022 tilanteen mu-
kaan tuloutettu 31,1 M€ eli 50,8 %. 
 
Lukiokoulutuksen yksikköhintarahoitukseksi on vahvistettu 6.768,10 €/opiskelija ja ko-
konaisrahoitus muodostuu tammi- ja syyskuun painotetun opiskelijamäärän mukaan. 
Lukiokoulutuksen yksikköhintarahoitusta on tuloutettu tammikuun tilastointipäivän 
239 opiskelijan mukaan 0,9 M€.   
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Opetuksen yhteydessä tuotettujen tavaroiden ja palveluiden sekä maksullisen palve-
lutoiminnan ulkoisia myyntituloja on kesäkuun loppuun mennessä toteutunut yh-
teensä 1,0 M€, 41 % talousarviosta. Myyntituotot Savon koulutus Oy:ltä ovat 0,63 M€ 
mikä on 27 % talousarviosta.  
 
Hanketoimintaan (sisältäen strategiarahoituksen) on kohdennettu tukia ja avustuksia 
1,5 M€, edellisen vuoden vastaavana ajankohtana summa oli 1,7 M€. Pieneneminen 
johtuu strategiarahoituksen kokonaismäärän pienenemisestä.  
 
Kesäkuussa toteutui Sammakkolammentien kampuksen myynti, mistä toimintatuot-
toihin kohdistui pysyvien vastaavien myyntituloa 1,1 M€, joka näkyy myös tuloksen 
toteutumisessa. Kaikkiaan ulkoisia toimintatuottoja on kesäkuun loppuun mennessä 
kertynyt 36,8 M€, mikä on 48,5 % talousarvion tavoitteesta.  
 
Toimintakulujen määrä on 33,5 M€ (49,2 % talousarviosta). Kesäkuun lopun tilan-
teessa toimintakate on 3,8 M€ ylijäämäinen. Palkkoja ja palkkioita on maksettu 18,5 
M€ ja palkkakulut ovat talousarvion mukaiset. Yhteensä henkilöstökuluja on 30.6.2022 
mennessä toteutunut 22,9 M€, mikä on 50,9 % talousarviosta.   

 
Palvelujen ostot ja aine- ja tarvikeostot, sekä vuokrakulut ovat kesäkuun tilanteessa 
9,9 M€, 46,5 % talousarviosta.   
 
Rahoitustuottoihin on kirjattu korko- ja muita sijoitustuottoja yhteensä 0,1 M€. To-
teuma on 69 % koko vuoden odotetusta 0,2 M€ tuotosta.      
 
Suunnitelman mukaisia poistoja on kirjanpidon toteutumassa 1,9 M€, mikä on 17,6 % 
talousarviosta.  Kesäkuussa on hyväksyttyä lisätalousarviossa 1,0 M€ lisäys poistoihin. 
Poistojen lisäys johtuu opetuksessa tarvittavien käyttöomaisuushankintojen lisäyk-
sestä Savilahden kampukselle ja Presidentinkadun ja Sammakkolammentien kampuk-
sien poistojen muutoksesta.  
 
Sitovana talousarviotavoitteena oleva tilikauden tulos tarkasteluajankohtana on 1,4 
M€ ylijäämäinen. Ylijäämään vaikuttaa 1,1 M€ Sammakkolammentien kampuksen 
myyntivoitto.  Tämänhetkisen ennusteen mukaan vuoden 2022 tulos on 3,3 M€ alijää-
mäinen.  

 
Pitkäaikaisia lainoja on lyhennetty suunnitelman mukaisesti 1,0 M€:lla.  Vuoden 2019 
talousarvion yhteydessä on päätetty nostaa pitkäaikaista lainaa 52,0 M€ uuden kam-
pusrakennuksen aiheuttamiin rakennuskustannuksiin ja yleisen maksuvalmiuden ta-
kaamiseksi. Hyväksytystä lainasta nostettiin vuonna 2020 yhteensä 21,0 M€ ja maalis-
kuussa 2022 yhteensä 16,0 M€. Loppuvuona 2022 nostetaan hyväksytyn lainan viimei-
nen erä, joka on 15,0 M€. 
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Investoinnit 
 

Vuoden 2022 talousarviossa on varauduttu kalusto- ja rakentamisinvestointeihin 33,3 
M€:lla. Pysyvien vastaavien luovutustuloja on budjetoitu 1,9 M€. Investointeja on tar-
kasteluajanjaksona toteutunut 16,5 M€, josta kalustoinvestointeja 1,9 M€ ja rakenta-
misinvestointeja 14,6 M€. Rakentamisinvestointien suurin kohde on ollut Kuopion Sa-
vilahden kampus (13,7 M€).   
 
Pysyvien vastaavien myyntiin on kohdistunut yhteensä 1,4 M€, josta Sammakkolam-
mentien kiinteistön myynnistä 1,2 M€. Nettoinvestointien kokonaismäärä on 15,2 M€, 
mikä on 43,5 % talousarvion nettomäärärahasta. 

  



23 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



24 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



25 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



26 
 
 


	1 Kuntayhtymän katsaus
	2 Tulosalueiden katsaukset
	2.1 Kuntayhtymän johto
	2.2 Oppimispalvelut
	2.3 Tukipalvelut

	3 Taloudellinen katsaus



